

PAUTA DA SESSÃO 12/09/2023

ENTRADAS

INDICAÇÃO Nº 62/2023

AUTORIA: VEREADOR MARCELOS DOS SANTOS

Ao Prefeito Municipal de Neópolis Célio Lemos Bezerra, o apoio da gestão ao esporte amador de nosso Município, no que diz respeito a locomoção dos clubes da Zona Rural e da nossa sede.

REQUERIMENTO Nº 34/2023

AUTORIA: VEREADOR ERON GOMES DO NASCIMENTO

Ao Prefeito Municipal de Neópolis Célio Lemos Bezerra, requer informações ao Executivo quanto ao cumprimento da Lei nº 14.624, de 17 de julho de 2023, que altere a Lei nº 13.146, de 06 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência), para instituir o uso do cordão de fita com desenhos de girassóis pata a identificação de pessoas com deficiências ocultas.

REQUERIMENTO Nº 35/2023

AUTORIA: VEREADORA RAQUELINE DE SOUZA SILA SANTOS

Ao Prefeito Municipal de Neópolis Célio Lemos Bezerra, que seja enviado em caráter de urgência o Projeto de Lei complementar que concede parcela de complementação do Piso aos enfermeiros, técnicos de enfermagem, auxiliares de enfermagem e parteiras, integrantes do quadro de servidores do Município e dá outras providências.

REQUERIMENTO Nº 36/2023

AUTORIA: VEREADORA RAQUELINE DE SOUZA SILA SANTOS

Ao Prefeito Municipal de Neópolis Célio Lemos Bezerra, requer o pedido de cópia do relatório dos apontamentos relatados pelo TCE, referente as contas da Prefeitura Municipal de Neópolis do exercício de 2022.



ESTADO DE SERGIPE PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS

REQUERIMENTO Nº 37/2023

AUTORIA: VEREADORA RAQUELINE DE SOUZA SILA SANTOS

Ao Prefeito Municipal de Neópolis Célio Lemos Bezerra, requer que informe se há estudo para correção da remuneração dos membros do Conselho Tutelar de Neópolis.

Câmara Municipal de Neópolis em 01 de setembro de 2023

